АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2023 года №37

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ЁСМНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 16 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №

79 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«БОРЬБА С   БОРЩЕВИКОМ  СОСНОВСКОГО НА  ТЕРРИТОРИИ

ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН НА 2021 ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022- 2023, 2024, 2025 ГОДОВ»

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного
использования  бюджетных  средств  и  реализации  исполнения  муниципальной
программы  муниципального района  город Нерехта и Нерехтский район «Развитие
сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия  в  муниципальном  районе  город  Нерехта  и  Нерехтский
район на 2022-2024 годы»,

Администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения

от 16 ноября 2020 года №79 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с
борщевиком   Сосновского  на   территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район на 2021 год и плановый
период 2022- 2023, 2024, 2025 годов» (с изменениями от 13.12.2021 года № 107, от
25.11.2022 года №114) следующие изменения:

1.1.  В  приложении   к  настоящему  постановлению  «Программа  «Борьба  с
борщевиком  Сосновского  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2021 год и плановый
период  2022-  2023,  2024,  2025  годов»  (далее  -  Программа)  пункт  1  изложить  в
следующей редакции:

«1. Паспорт программы
Наименование

программы
Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на

территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  на  2021  год  и  плановый  период  2022-  2023,
2024,2025 годов»

Исполнители программы Администрация  Ёмсненского  сельского

поселения
Участник программы Администрация  Ёмсненского  сельского

поселения
Цели программы  Основная цель программы – сокращение очагов

распространения  борщевика  Сосновского  на
территории  сельского  поселения  и  исключение
случаев травматизма среди населения

Задачи программы Проведение полного комплекса организационно
-  хозяйственных,  химических,  механических  мер
борьбы  на  площадях,  засоренных  борщевиком
Сосновского;  проведение  разъяснительной  работы
среди  населения  о  способах  механического  и
химического уничтожения борщевика Сосновского и
соблюдении  предосторожности  при  борьбе  с  ним.
Предотвращение  распространения  борщевика
Сосновского на территории сельского поселения.

Целевые  индикаторы  и
показатели подпрограммы

Освобождение  площади  от  борщевика
Сосновского всего -1,5 га.

Сроки реализации  2021-2025 г.г.
 Объемы  и

источники
финансирования

 Финансирование  подпрограммы
осуществляется на условиях софинансирования:
2021 год:  50% за  счет  средств  областного бюджета,
50% за счет местного бюджета.
2022 год:  50% за  счет  средств  областного бюджета,
50% за счет местного бюджета.
2023 год:  60% за  счет  средств  областного бюджета,
40% за счет местного бюджета.
2024 год:  60% за  счет  средств  областного бюджета,
40% за счет местного бюджета.
2025 год:  60% за  счет  средств  областного бюджета,
40% за счет местного бюджета.
Предполагаемые объемы и источники финансирования
на  весь  период  реализации  подпрограммы  составят
182,3 тыс. рублей. В том числе:
  - средства областного бюджета на период  реализации
программы составят 104,7 тыс. руб.

  -  средства  местного  бюджета  на      период
реализации программы  составят  77,6  тыс. рублей.

Ожидаемые
конечные  результаты
подпрограммы

-Уничтожение  борщевика  на  землях
придорожной полосы – 1,5 га;

-исключение  случаев  травматизма  среди
населения.

1.2. Таблицу №2 изложить в следующей редакции:
«Таблица №2

Распространение борщевика Сосновского на территории сельского поселения
Площадь засорения-
всего по поселениям,
га

Всего,
га

в том числе
территории
населенных пунктов
га

территории
придорожной полосы

Ёмсненское с/п 1,5 0,0 1,5

1.3.В  пункте  2  приложения  №1  к  Программе  в  значениях  показателей
эффективности на 2023 год, 2024 год, 2025 год цифру 1 изменить на 1,5.

1.4. Приложение №2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №2
Перечень  мероприятий  программы  «Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на

территории  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район на 2021 год и плановый период 2022- 2023, 2024, 2025
годов»
№
п/п

На
име
нов
ани
е
мер
опр
ият
ия

Ис
по
лн
ит
ел
ь

Гл
ав
ны
й
рас
по
ря
ди
тел
ь
бю
дж
ет
ны
х
сре
дст
в

По
года
м
реал
изац
ии

Планируемый объем средств, тыс. рублей

Ожидаемый
непосредстве
нный
результат
(краткое
описание)

Все
го

в том числе:

Сред
ства
феде
ральн
ого
бюдж
ета

Средс
тва
облас
тного
бюдж
ета

Средства
бюджета
муниципального
района

Средс
тва
бюдж
ета
посел
ения

Всего Из  них
за  счет
поступ
лений
от
платны
х услуг
и
добров
ольных
пожерт
вовани
й

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 Об
раб
отк
а
гер
биц
ида
ми

Е
мс
не
нс
ко
е
с/
п

Ем
сн
ен
ск
ое
с/п

2021
год

27,0 0,00 13,5 2,2 2,2 11,3 Сокращение
очагов
распростране
ния
борщевика
Сосновского
на
территории
сельского
поселения  и
исключение
случаев
травматизма
среди
населения

Об
раб
отк
а
гер
биц
ида
ми

Е
мс
не
нс
ко
е
с/
п

Ем
сн
ен
ск
ое
с/п

2022
год

27,0 0,00 13,5 2,2 2,2 11,3 Сокращение
очагов
распростране
ния
борщевика
Сосновского
на
территории
сельского
поселения  и
исключение
случаев
травматизма
среди
населения

Об
раб
отк
а
гер
биц
ида
ми

Е
мс
не
нс
ко
е
с/
п

Ем
сн
ен
ск
ое
с/п

2023
год

42,8 0,00 25,9 8,4 0,00 8,5 Сокращение
очагов
распростране
ния
борщевика
Сосновского
на
территории
сельского
поселения  и
исключение
случаев
травматизма
среди
населения

Об
раб
отк
а
гер
биц
ида
ми

Е
мс
не
нс
ко
е
с/
п

Ем
сн
ен
ск
ое
с/п

2024
год

42,8 0,00 25,9 8,4 0,00 8,5 Сокращение
очагов
распростране
ния
борщевика
Сосновского
на
территории
сельского
поселения  и
исключение
случаев
травматизма
среди
населения

Об
раб
отк
а
гер
биц
ида
ми

Е
мс
не
нс
ко
е
с/
п

Ем
сн
ен
ск
ое
с/п

2025
год

42,8 0,00 25,9 8,4 0,00 8,5 Сокращение
очагов
распростране
ния
борщевика
Сосновского
на
территории
сельского
поселения  и
исключение
случаев
травматизма
среди
населения

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                Е.В. Туманов

	В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств и реализации исполнения муниципальной программы муниципального района город Нерехта и Нерехтский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе город Нерехта и Нерехтский район на 2022-2024 годы»,